

26 lutego 2010



Szczyt w Barcelonie

Starosta Opatowski Kazimierz Kotowski uczestniczył w Europejskim Szczycie Samorządów Lokalnych w Barcelonie. Tematem przewodnim spotkania była rola władz lokalnych na poziomie europejskim i lokalnym, a także wypracowanie nowych rozwiązań w obecnej sytuacji gospodarczo-społecznej.

Europejski Szczyt Samorządów Lokalnych był miejscem debaty i wymiany doświadczeń pomiędzy samorządami lokalnymi z całej Europy, instytucjami europejskimi, państwami członkowskimi i sektorem prywatnym, w celu zapewnienia i promowania konkretnych propozycji dla nowych wyzwań stojących przed Europą, zwłaszcza w obecnym kontekście kończącego się kryzysu gospodarczo - finansowego.

- W spotkaniu uczestniczyły reprezentacje wszystkich krajów zrzeszonych w Stowarzyszeniu CEPLI, założonym w 2008 r. w Avignon oraz przedstawiciele krajów niezrzeszonych - powiedział prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, a zarazem starosta opatowski, Kazimierz Kotowski. - Podczas dwudniowej debaty rozmawialiśmy o zadaniach realizowanych przez powiaty, które wpływają na zmniejszenie skutków kryzysu gospodarczo - ekonomicznego w naszym kraju. Dzięki inwestycjom infrastrukturalnym realizowanym w szerokim zakresie przez samorządy powiatowe i miejskie w roku 2009 utrzymanych zostało wiele zakładów, a przede wszystkim zachowanych wiele miejsc pracy - dodał.

Uczestnicy szczytu dyskutowali również o problemach związanych z zapewnieniem funkcjonowania i odpowiedniego standardu w zakresie lecznictwa zamkniętego, zmianach wprowadzanych w strukturę organizacyjną szpitali. Poruszono kwestie związane z oświatą, infrastrukturą drogową, bezpieczeństwem i zarządzaniem w sytuacji zagrożenia. Przedstawiciele samorządów mówili także o zadaniach realizowanych przez jednostki administracyjne szczebla powiatowego, miasta na prawach powiatu i miasta prezydenckie.

Organizatorem Europejskiego Szczytu Samorządów Lokalnych byli: prezydent Barcelony Jordi Hereu, Związek Powiatów Hiszpanii oraz podmioty gospodarcze, działające w obszarze partnerstwa publiczno - prywatnego.

W składzie polskiej delegacji znaleźli się: Tomasz Kayser - wiceprezydent Poznania i Maciej

Lisicki - wiceprezydent Gdańska.